
S M L O U V A  č. FW 06010206

o spoluúčasti na řešení projektu  
form ou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum , vývoj a inovace
_________________________ (dále jen  „Sm louva“)_________________________

organizace: ESSENCE LINE, s.r.o.
se sídlem: Radiová 1285/7, 102 00 Praha -  Hostivař
IČ: 26505142
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, sp. zn. 86394
zastoupená: jednatelem společnosti
Odpovědný řešitel a kontaktní osoba: Ing. Petr Novotný, email: novotny@essenceline.cz 
dále jen příjemce, na straně jedné

organizace: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, Dejvice, 160 00 Praha
IČ: 60461373
zastoupená: prorektorem VaV
Odpovědný řešitel a kontaktní osoba: d
dále jen další účastník projektu, na straně urune

uzavřeli dnešního dne ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“), tuto 
Smlouvu:

Článek I. - Předmět a účel Smlouvy

1. Žádost příjemce o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu ev. č. FW06010206 „Vývoj 
receptorového biočipu pro kontrolu a regulaci steroidních hormonů“ (dále jen „projekt“) byla přijata 
do 6. veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem, kterým je Česká republika - Technologická agentura 
České republiky (dále jen poskytovatel), v programu „TREND“. Na základě toho uzavře příjemce s 
poskytovatelem smlouvu o poskytnutí finanční účelové podpory na řešení projektu formou dotace za 
účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu (dále jen „Smlouva o PP“) a 
současně závazek tuto podporu využít a řešit projekt v souladu s pravidly poskytnutí podpory a přílohou 
Závazné parametry řešení projektu. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek, za kterých příjemce 
poskytne dalšímu účastníku projektu účelovou podporu projektu po celou dobu jeho řešení a vymezení 
závazků příjemce a dalšího účastníka projektu spojených s čerpáním a použitím poskytnuté účelové 
podpory a neveřejných zdrojů výlučně na úhradu uznaných nákladů dle Článku V odst. 2 této Smlouvy a 
Článku 17. Všeobecných podmínek.

2. Schválené znění věcné náplně řešeného projektu včetně uznaných nákladů členěných dle jednotlivých let 
řešení je uvedeno v přílohách č. 1 až 4 Smlouvy.

3. Schválený návrh projektu s uvedením předmětu a cílů řešení je uveden v příloze č. 1 Smlouvy.

FW06010206,, Vývoj receptorového biočipu pro kontrolu a regulaci steroidních hormonů “

mailto:novotny@essenceline.cz


Článek II. - Příjemce účelové podpory a další účastníci projektu

1. Spolu s příjemcem se na řešení projektu budou podílet za podmínek stanovených Smlouvou tito další 
účastníci:

Další účastník projektu (1)

organizace: Národní ústav duševního zdraví
se sídlem: Topolová 748, 250 67 Klecany
IČ: 00023752
zastoupená:
odpovědný řešitel a kontaktní osoba: I

Další účastník projektu (2)

organizace: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, Dejvice, 160 00 Praha
IQ
zastoupená:
odpovědný řešitel a kontaktní osoba: doc.

2. V případě, že se na řešení projektu podílejí další účastníci projektu, je příjemce odpovědný vůči 
poskytovateli za realizaci celého projektu včetně částí realizovaných dalšími účastníky. Zároveň je 
poskytovateli odpovědný za čerpání a užití účelové podpory a neveřejných zdrojů včetně čerpání a užití 
účelové podpory a neveřejných zdrojů dalšími účastníky projektu.

3. Příjemce a další účastník se zavazují aktualizovat tuto Smlouvu v nezbytném rozsahu podle toho, jak bude 
případně aktualizována Smlouva o PP uzavřená mezi poskytovatelem a příjemcem. V případě, že by však 
další účastník s takovou aktualizací nesouhlasil, je oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

4. Osoba odpovědná dalšímu účastníku projektu za odbornou úroveň řešení projektu je uvedena ve 
schváleném návrhu projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. V případě změny odpovědné osoby je 
další účastník projektu povinen tuto změnu neprodleně oznámit písemně příjemci, bez nutnosti uzavřít 
dodatek k této smlouvě.

Článek III. -  Trvání Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění všech závazků obou smluvních stran 
vyplývajících z této Smlouvy, nejpozději však do 180 dní ode dne ukončení řešení projektu příjemcem.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

3. Řešení projektuje rozloženo do období: 03/2023-06/2026

4. Řešení projektu může být zahájeno nejdříve v termínu uvedeném v žádosti o poskytnutí účelové podpory 
a nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí účelové podpory.

Článek IV. - Poskytování účelové podpory

1. Příjemce se zavazuje převést dalšímu účastníku projektu účelovou podporu pro 1. rok řešení projektu ve výši 
uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy nej později do 14 kalendářních dnů ode dne přijetí účelové podpory 
Příjemcem.

2. Příjemce se zavazuje ve druhém a dalších letech řešení převést dalšímu účastníku projektu účelovou podporu 
jednorázově na daný kalendářní rok vždy do 14 kalendářních dnů po obdržení účelové podpory příjemcem. 
Předpokladem je, že příjemce obdrží od poskytovatele účelovou podporu dle Smlouvy o poskytnutí podpory.

FW06010206,, Vývoj receptorového biočipu pro kontrolu a regulaci steroidních hormonů “



3. Příslušná část účelové podpory, podle Přílohy č. 1, bude poskytována převodem z bankovního účtu příjemce 
na bankovní účet u ČSOB uvedený ve Smlouvě. Další účastník projektu potvrzuje správnost samostatného 
bankovního účtu č.: 130197294/0300, VS 560232337.

4. Příjemce se zavazuje část poskytnuté účelové podpory dle ustanovení § 10 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., 
jejíž výše pro dané období je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, neprodleně převést na bankovní účet 
uvedený v článku IV. odst. 3. Finanční prostředky převedené příjemcem dalším účastníkům dle Smlouvy 
jsou účelovou podporou, tj. prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu, a nepovažují se za úplatu za 
uskutečněné zdanitelné plnění.

Článek V. - Náklady na řešení projektu

1. Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, včetně 
rozdělení mezi příjemce a další účastníky a procentuální výše účelové podpory z celkových uznaných 
nákladů jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy.

2. Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. 
v příloze č. 2 Smlouvy (článek 17 -  Jednotlivé kategorie způsobilých nákladů a podmínky jejich 
uznatelnosti), vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku řešení projektu a uhrazené nejpozději 
v termínech stanovených v Čl. IV. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy, přičemž tyto náklady / výdaje musí být 
skutečné, přiměřené, nezbytně nutné a přímo související s plněním cílů a parametrů projektu stanovených 
pro daný kalendářní rok v příloze č. 1 Smlouvy. Uznány mohou být náklady / výdaje vzniklé ode dne, který 
byl stanoven jako začátek řešení projektu. Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu, bude 
na náklady / výdaje spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady 
/ výdaje spotřebované po nabytí účinnosti Smlouvy.

3. O případnou změnu uznaných nákladů či změnu věcné náplně uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy musí další 
účastník projektu ve smyslu Čl. VI. odst. 7 požádat písemně poskytovatele prostřednictvím příjemce, a to i
v případě, týká-li se změna dalších účastníků. Veškeré změny musí být prováděny v souladu s Přílohou č. 2 3
Smlouvy a jinými podmínkami Poskytovatele účelové podpory. —

4. Dodavatelé zakázek na dodávky, musí být dalším účastníkem projektu vybráni postupem podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pokud v daném případě lze 
dalšího účastníka projektu označit za zadavatele veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při 
zachování principu transparentního a nediskriminačního výběru dodavatelů.

Článek VI. - Závazky dalšího účastníka projektu

1. Další účastník projektu je povinen dodržovat veškeré jemu předepsané povinnosti dle této Smlouvy, jejích 
příloh a další jemu Poskytovatelem účelové podpory stanovené povinnosti.

2. Další účastník projektu se zavazuje k dodržování povinností podle článku 4 Přílohy č. 2 Smlouvy včetně 
provádění veškeré potřebné součinnosti za účelem dodržení těchto povinností hlavním příjemcem, včetně 
odpovědnosti hlavního příjemce za porušení rozpočtové kázně dalším účastníkem.

3. Další účastník projektu je povinen poskytnout plnou součinnost příjemci při provádění pravidelných kontrol 
dalších účastníků projektu ve věci čerpání, použití a evidence poskytnuté účelové podpory v přímé 
souvislosti s řešením projektu. Další účastník projektu umožní poskytovateli a současně příjemci provádět 
kontrolu nakládání s účelovou podporou, a to ve stejném rozsahu, jako má poskytovatel vůči příjemci na 
základě Smlouvy o PP.

4. Další účastník projektu se zavazuje ke spolupráci na implementačním plánu k výsledkům řešení a 
předkládání zpráv o implementaci.

5. Další účastník projektu bude po celou dobu realizace projektu používat metodu „flat rate“ uplatňování 
(účtování) doplňkových režijních nákladů v maximální výši 20 %.

FW06010206 „ Vývoj receptorového biočipu pro kontrolu a regulaci steroidních hormonů "



6. Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, včetně dopadu na jeho financování, 
kterou další účastník projektu nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, další účastník projektu prostřednictvím 
příjemce požádá písemně o změnu výše uznaných nákladů a věcné náplně jednotlivých etap řešení projektu 
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Další účastník projektu je 
rovněž povinen prostřednictvím příjemce předem písemně požádat o podstatnou plánovanou změnu 
financování stanoveného přílohou č. 1 Smlouvy a o změnu věcné náplně uvedenou v příloze č. 2 Smlouvy, 
a to s uvedením důvodu požadované změny.

7. Další účastník projektu je povinen předložit příjemci roční zprávu o realizaci a výsledcích projektu 
v průběhu každého kalendářního roku řešení elektronickou cestou na email novotny@essenceline.cz, 
vypracované vždy ke 31. prosinci daného roku, a to nejpozději do 15. ledna roku následujícího.

8. U projektů končících v průběhu daného kalendářního roku předložit roční zprávu do 20. dne posledního 
měsíce řešení projektu.

9. Další účastník projektu je povinen předložit příjemci po ukončení řešení projektu kromě jednoho výtisku 
roční zprávy i jeden výtisk závěrečné zprávy za celé období řešení projektu, a to max. 30 dní po ukončení 
projektu.

Další účastník projektu je dále povinen:

10. Umožnit poskytovateli, příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu plnění cílů 
projektu, využití výsledků řešení projektu a účetní evidence o uznaných nákladech a čerpání a použití 
poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení projektu. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České 
republiky.

11. V následujícím roce nebo nejpozději po ukončení řešení projektu pro potřeby Rejstříku informací o 
výsledcích (RIV) zpracovat a předat příjemci údaje o dosažených výsledcích projektu. Další účastník 4
projektu je povinen předat tyto údaje příjemci/poskytovateli v rozsahu vymezeném v ustanovení § 31 zákona —
č. 130/2002 Sb., a to ve formě stanovené poskytovatelem.

12. Předkládat poskytovateli veškeré doklady dle této smlouvy a zasílat mu příslušnou korespondenci (např. 
žádosti, změny, zprávy atd.) výlučně prostřednictvím kontaktní osoby příjemce.

13. Postupovat při nakládání s účelovou podporou poskytnutou na základě této smlouvy a s majetkem a právy 
za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy, týkajícími se hospodaření s prostředky 
státního rozpočtu a s majetkem státu (zejména zákonem č. 218/2000 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů).

14. Zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy uvedeno: „Tento projekt byl 
realizován za finanční podpory TAČR z prostředků v programu TREND“. Příjemce má právo v rámci 
publicity výstupů projektu používat název a logo dalšího účastníka projektu.

15. Další účastník může na požádání poskytnout poskytovateli/příjemci bezplatné právo reprodukovat 
a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické podobě na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné 
texty týkající se řešení a výsledků projektu publikované dalším účastníkem projektu, nebo publikované 
s jeho souhlasem, k nimž má příjemce autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem.

16. Informovat příjemce o případné neschopnosti (své i dalších účastníků projektu) plnit řádně a včas povinné 
zákonné odvody, povinnosti vyplývající pro příjemce ze Smlouvy a o všech významných změnách svého 
majetkoprávního postavení či údajů a skutečností požadovaných pro prokázání způsobilosti, jakými jsou 
zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do 
likvidace, podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek, 
zánik příslušného živnostenského oprávnění, pravomocné odsouzení pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání (činností), nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku, 
apod., a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozví. Další účastník

FW06010206 „ Vývoj receptorového biočipu pro kontrolu a regulaci steroidních hormonů "

mailto:novotny@essenceline.cz


projektu je dále povinen kdykoliv na základě žádosti příjemce i poskytovatele prokázat, že je stále způsobilý 
k řešení projektu ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 130/2002 Sb.

17. Vrátit na účet příjemce dle pokynu příjemce doposud nevyužitou účelovou podporu poskytnutou v daném 
kalendářním roce, a to do 25 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu Článku 
VI. odst. 17 této smlouvy, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě další účastník projektu nebude moci 
nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy

18. Pokud v některém kalendářním roce probíhá řešení projektu bez poskytnutí účelové podpory, tj. pouze 
z neveřejných zdrojů, je další účastník projektu přesto povinen předkládat roční zprávu, roční přehled o 
financování projektu, případně finanční vypořádání a auditorské ověření finančních nákladů projektu a plnit 
další podmínky uložené Smlouvou.

Článek VII. - Řešení sporů

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními Smlouvy budou řešeny 
vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít 
kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí věcně a místně příslušnému 
soudu České republiky.

Článek VIII. - Závěrečná ustanovení

1. Údaje o projektu musí být označené kódem důvěrnosti: C -  předm ět řešení projektu podléhá obchodnímu 
tajemství.

2. Smluvní strany projektu se zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení 
projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení.

3. Příjemce i další účastník projektu zaváží členy řešitelského týmu mlčenlivostí. Další účastník projektu může 5 
zveřejnit (slovně či písemně) informace pouze se vzájemným písemným souhlasem příjemce a dalšího 
účastníka projektu. Za zveřejnění se považuje sdílení informací mimo informací písemně odsouhlasených ke 
zveřejnění v rámci příjemce a dalších účastníků projektu mimo řešitelského týmu.

4. Příjemce a další účastník projektu, kteří jsou zodpovědní za tržní přínosy projektu, vzájemně řídí a případně 
upravují informace tak, aby mohly být zveřejněny.

5. Práva a povinnosti dle této smlouvy nejsou smluvní strany projektu oprávněny převést na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu druhý smluvní strany a poskytovatele.

6 . Pořízená či vytvořená práva, jež jsou nezbytná pro řešení projektu, jsou upravena, řízena a kontrolována 
v souladu s právy k výsledkům projektu. Smluvní strany nicméně sjednávají, že pokud jde o jakákoliv práva 
duševního vlastnictví, či jiný majetek vnesení do spolupráce dle této Smlouvy smluvními stranami, tyto 
zůstávají ve vlastnictví strany, která je do projektu vnesla. Všechna práva k výsledkům dosaženým při plnění 
této Smlouvy patří smluvní straně, jejíž zaměstnanci takový výsledek vytvořili. V případě, že se na určitém 
výsledku budou podílet zaměstnanci obou smluvních stran, náleží takový výsledek oběma smluvním 
stranám, a to v poměru, v jakém se na jeho vytvoření podílely.

7. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, užitné vzory, průmyslové vzory, 
autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru a nové technické poznatky tvořící výrobní 
nebo obchodní tajemství (know-how), vzniklá v souvislosti s realizací projektu, náleží příjemci a dalším 
účastníkům projektu v poměru, v jakém se na jeho vytvoření skutečně podílely.

8. Příjemce i další účastníci projektu nesou v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle Smlouvy v 
rozsahu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Poskytovatel v žádném případě neodpovídá za jednání 
nebo naopak nečinnost příjemce čí dalšího účastníka projektu a za výsledky řešení projektu.

FW06010206 „ Vývoj receptorového biočipu pro kontrolu a regulaci steroidních hormonů "



9. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 130/2002 Sb., 
nařízením Komise (EU) č. 651/2014 a Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací č. 2014/C 
198/01.

10. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemného dodatku podepsaného 
zástupci obou smluvních stran na téže listině.

11. Součástí Smlouvy j sou tyto přílohy:
Příloha č. 1 -  Závazné parametry,
Příloha č. 2 -  Všeobecné podmínky F-211, verze 7,
Příloha č. 3 -  Návrh smlouvy o poskytnutí podpory 2023FW06010206,
Příloha č. 4 -  Schválený návrh projektu „FairChip -  představení projektu“ .

12. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním schváleného návrhu projektu (příloha č. 4) a zněním Smlouvy 
včetně přílohy č. 1 až 3 a dodatků ke Smlouvě má vždy přednost znění Smlouvy včetně přílohy č. 1 až 3 
a dodatků ke Smlouvě.

13. Tato smlouvaje uzavřena elektronicky.

14. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle §4 tohoto zákona. Zveřejnění zajistí Další účastník 
VŠCHT Praha.

15. Smluvní strany se shodly na tom, že z uveřejnění jsou v souladu se zvláštními právními předpisy vyloučeny 
některé části smluvní dokumentace, zejména pak Návrh projektu Příjemce a specifikace finančních 
náležitostí, a to z důvodu: (i) ochrany obchodního tajemství, (ii) ochrany osobních údajů Řešitele, 
spoluřešitele a členů týmů, (iii) ochrany důvěrnosti majetkových poměrů Řešitele, spoluřešitele a členů týmů, 
(iv) ochrany práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo souvisejícího s právem autorským, (v) 
ochrany práva autorského v držení veřejných institucí, které jsou příjemci nebo spolupříjemci podpory 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, (vi) skutečnosti, že obsahuje technickou předlohu, návod, výkres, 
projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet ve smyslu § 3 odst. 2 
písm. b) zákona o registru smluv a (vii) že to vylučuje zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací.

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Sm louvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

V Praze dne

FW06010206,, Vývoj receptorového biočipu pro kontrolu a regulaci steroidních hormonů “


